
Saima ja Uuno Hakolan rahasto
Liikkumaan on ihminen luotu                       

R  ahasto perustuu liikenneneuvos Uuno Hakolan 
(5.5.1909–1.7.2002) ja hänen puolisonsa Saima Hako-

lan (13.4.1906–18.1.2002) lahjoituksiin vuosina 1978–1979. 
Se tukee elinkeinoelämään ja erityisesti maantieliikentee-
seen liittyvän perimätiedon tallentamista, tutkimusta ja ke-
hittämistyötä.

Uuno Harald Hakola (alk. Skog) syntyi Lesti-
järvellä leipuri Eerik Edvard Skogin ja 
Vera Maria Östermarkin perheeseen. 
Hakolan vanhemmilla oli maatilan-
sa yhteydessä leipomo ja kesti- 
kievari, joiden toiminnassa Uuno 
oli jo nuoresta lähtien mukana. 
Hakolan isä oli mukana hankki-
massa Lestijärven ensimmäistä 
autoa, ja Uunosta tuli ensin au-
toilijan apupoika. Vuonna 1926 
hän siirtyi ratin taakse ajamaan en-
sin perheen ja sitten omaa ”pirssiau-
toaan”. Liikennöitsijäksi Uuno Hako- 
la lähti vuonna 1936; aluksi hän toimi 
liikekumppanin kanssa ja vuodesta 1945 läh-
tien itsenäisenä yrittäjänä. Uuno Hakolan liiken-
nöimät reitit kattoivat laajimmillaan suuren osan Keski-
Pohjanmaata ja myös yhteydet maakunnasta Jyväskylän 
suuntaan. Vapaa-ajan matkailun lisääntyessä mukaan 
tulivat kotimaiset ja ulkomaiset seuramatkat, joiden 
järjestämisessä Uuno Hakola oli uranuurtaja. 

Uuno Hakola oli lähtenyt jo nuorena mukaan suoje-
luskunnan toimintaan. Talvi- ja jatkosotaan hän osallistui 
joukkueenjohtajana ja komppanianpäällikkönä. Sodan 
jälkeen hän toimi reserviupseereissa ja Vapaussoturien 
Huoltosäätiössä. Veteraanijärjestöjen lisäksi Hakola oli 
mukana Lestijärven kunnalliselämässä ja seurakunnan 
toiminnassa, toimien mm. kunnanvaltuuston ja kirkkoval-
tuuston puheenjohtajana. Kotiseututyö oli aina hänen lem-
piharrastuksensa.

Vuonna 1937 Uuno Hakola avioitui Saima 
Viikarin kanssa, joka oli syntynyt Nastolassa 

Gottlieb Viikarin (ent. Sardin) ja Hilja Maria Oson per-
heeseen. Hän valmistui opettajaksi Heinolan seminaarista 
1927, minkä jälkeen hän toimi opettajana Jurvassa ja Ala-
järvellä. Vuodesta 1929 hän toimi opettajana Lestijärvellä 
eläkkeelle jäämiseensä asti. Saima Hakola oli Lotta Svärdin 
Lestijärven paikallisosaston jäsen, minkä lisäksi hän toi-
mi Mannerheimin Lastensuojeluliitossa. Hän toimi myös 
kirkkovaltuuston varapuheenjohtajana, diakonitoimikun-
nan jäsenenä ja kansakoululautakunnan sihteerinä. Lesti-
järven opettajayhdistyksessä hän oli vuoroin sihteerinä ja 
puheenjohtajana. 

Saima ja Uuno Hakola olivat yhdessä yli kuusivuosikym-
mentä. Molemmat kuolivat vuonna 2002.  

Osuuskunta Sigillum/Markus Kivistö

Keski-Pohjanmaan rahasto on yksi Suomen Kulttuurirahaston 17 maakuntarahastosta. Se 
perustettiin vuonna 1959, jolloin se kuului Etelä-Pohjanmaan rahaston kanssa yhteiseen 
Pohjanmaan rahastoon. Vuonna 1963 Keski-Pohjanmaan rahastosta tuli oma rahastonsa. 
Keski-Pohjanmaan rahasto toteuttaa tarkoitustaan, maakunnan henkisen ja taloudellisen 
kulttuurin vaalimista ja kehittämistä, myöntämällä apurahoja ja palkintoja sekä järjestä-
mällä muutakin kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi/kp. 


